
Diário Oficial do Município
de Cordeiro

   Ano 04

Acesso
Online

        Editor-chefe: JOÃO PEDRO CORREIA PEREIRAÓrgão Oficial do Município -  04 de Fevereiro de 2020

      Nº 09
    Ed. Extra

AVISO DE LICIT AÇÃO
CARTA CONVITE N.° 001/2020

OBJETO: Ref. a contratação de serviços diversos necessários para
realização dos Eventos Pré-Carnaval 2020, Carnaval 2020 e Baile da
Ressaca em atendimento a Secretaria Municipal de Turismo, conforme
especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do
edital.

LOCAL  E DATA : 13 de Fevereiro de 2020, às 10h, na Sala de Licitações
da Prefeitura Municipal de Cordeiro.

EDITAL CARTA CONVITE, Nº. 001/2020, disponível no site http://
www.cordeiro.rj.gov.br/, a partir do dia 05 de Fevereiro de 2020.

Obs: Os interessados deverão obrigatoriamente certificar o interesse em
participar do certame, preenchendo e carimbando o recibo constante no
Anexo IV do presente edital e entregando ao Setor de Licitações da Prefeitura
de Cordeiro, no prazo máximo de até 24 horas da abertura do referido, sob
pena de, não o fazendo, incorrer em desclassificação do certame.
Valor estimado/máximo: R$ 115.100,00.

Cordeiro, 04 de Fevereiro de 2020.

KELL Y SILVA BONIFÁCIO
Presidente da CPL

                                         PORTARIA Nº 009/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE
JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI, Considerando, que a execução do contrato
deverá ser acompanhada e fiscalizada por um representante da
Administração, especialmente designado, de acordo com artigo 67
da Lei Federal nº. 8.666/93; R E S O L V E:

Ar t. 1º - Designar os servidores ANDERSON CASTRO DE JESUS,
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo, matrícula 50191284 e
RODRIGO MAZZO ALMADA  HERMSDORFF, Fiscal de Urbanis-
mo I, matrícula 70000819, para acompanhar e fiscalizar a execução do
Contrato nº 064/2019 (Processo Licitatório nº 0253/2019, Tomada de
Preços nº 002/2019), firmado com a empresa RICON GEOLOGIA E
CONTRUÇÃO CIVIL  LTDA EPP, inscrita sob o CNPJ nº 73.514.523/
0001-20, referente ao processo de contratação de empresa para
realização de serviços de OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO E DRENA-
GEM sito no bairro Morada do Poeta, Cordeiro-RJ, a contar de 14 de
outubro de 2019, em substituição ao Fiscal de Contrato especificado
no Termo de Referência.Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

                         Gabinete do Prefeito, 13 de janeiro de 2020.

                                    LUCIANO RAMOS PINTO
                                                      Prefeito



2

EXPEDIENTE:

O Diário Oficial do Município de Cordeiro é uma publicação da Prefeitura Municipal de Cordeiro, criado pela Lei
2157/2017. Órgão responsável Gabinete do Prefeito, Endereço: Avenida Presidente Vargas, nº 42/54, Centro, Cordeiro/
RJ. CEP: 28.540-000.

 Telefone: (22) 2551-0145.
SITE: www.cordeiro.rj.gov.br

E-MAIL: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br
CNPJ: 28.614.865/0001-67

Editor-Chefe: JOÃO PEDRO CORREIA PEREIRA
Periodicidade: semanal

Disponível: www.cordeiro.rj.gov.br

PODER EXECUTIVO

Luciano Ramos Pinto
PREFEITO

Maria Helena Coelho Pinto Vasconcellos
VICE-PREFEITA

Obney Américo do Espirito Santo
Procurador Geral Do Município

Ana Lívia Peres Villa Nova
Controladora Geral do Município

Fabrício Barros Pinto
Chefe de Gabinete

Bruno Badini
Secretário de Administração

Thiago Romito Bon
Secretário De Fazenda

Vania Lúcia Vieira Huguenin
Secretária De Saúde

Renata Ferreira
Secretária De Assistência Social E Direitos Humanos

Pablo Renzi Peres Caruzo
Secretário De Planejamento E Orçamento

Telma Macedo de Paiva
Secretário De Educação

Ailton Farinha Taveira
Secretário De Defesa Civil

Marcelo Pinheiro Henrique
Secretário Indústria, Comércio E Desenvolvimento Econômico

Luciano Lopes
Secretário De Obras E Urbanismo

Amarildo Lanes Luz
Secretário De Meio Ambiente

Luiz Antônio da Glória Medeiros
Secretario de Cultura

Solano Brito
Secretário De Trânsito

André Lopes Joaquim
Secretário de Esporte e Lazer

Diário Oficial
CORDEIRO

ANO  04 - Nº 09
04 de Fevereiro de 2020


